
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛГАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    19 июня  2024 года                                                                          № 357 

 

с. Калга 

 

Об отмене на территории Калганского муниципального округа 

особого противопожарного режима 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря  

1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», на основании  статьи 32  Устава Калганского муниципального 

округа,  учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Калганского  муниципального округа  (протокол от 18 июня 2024 года № 9)  

и устранением сложной пожароопасной обстановки, послужившей 

основанием для введения на территории Калганского муниципального 

округа особого противопожарного режима, администрация Калганского 

муниципального округа, п ос т а н о в л я е т :  

1. Отменить с 19 июня 2024 года  на территории Калганского 

муниципального округа, в границах  населенных пунктов с. Калга, с. Бура,  

с. Верхний - Калгукан, с. Доно, с. Кадая, с. Козлово, с. Нижний - Калгукан, 

с. Средняя - Борзя, с. Чингильтуй, с. Чупрово, с. Шивия  особый 

противопожарный режим. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Калганского муниципального округа № 183 от 1 апреля 2024 года «Об 

установлении на территории Калганского муниципального округа особого 

противопожарного режима». 

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 

дня его официального опубликования (обнародования). 

8. Полный текст настоящего постановления опубликовать 

(обнародовать) в общественно-информационной газете «Родная земля», в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

https://kalgan.75.ru.  

9. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за 

собой. 

 

Глава  Калганского муниципального  

округа Забайкальского края                                 С.А. Егоров 


